
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

João Pessoa, *    n° 0 7    *    Pág. 001/024 de julho de 2024 57 10

SEAD

FAROL DO CABO BRANCO

SEDEST

PORTARIANº 446 Em, 17 de maio de 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990, e de acordo com a Lei Promulgada nº 14.824 de 28 de setembro de
2023, e tendo em vista o que consta no Memorando nº 101.937/2024.

R E S O LV E:

I – Permanecer à disposição do TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DA PARAÍBA, para prestar serviço no Cartório da 01ª Zona Eleitoral –
João Pessoa-PB, com ônus para esta Prefeitura, a servidora MARILIACRISPIM VIEIRA
ROSENDO, matrícula nº 24.663-8, Agente Administrativo, lotada na SECRETARIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO URBANO, até 31 de dezembro de 2024.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2024.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5BF4-2AED-B153-A944

PORTARIANº 447 Em, 17 de julho de 2024

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições
que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de
02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos n.º
4.771 de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do Memorando
nº108.746/2024.

R E S O LV E:

I – Fazer retornar às suas atividades na SECRETARIA DAS
FINANÇAS , a servidora CELIA REGINA ROCHA BARRETO MELO, matrícula nº
24.153-9, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, que se encontra à
disposição da CODATA-CIADE PROCESSAMENTO DE DADOS DAPARAÍBA.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário da Administração

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/E37C-E115-48F5-6A4F

SEPLAN

APrefeitura Municipal de João Pessoa/SEPLAN – CNPJ/CPF: Nº 08.778.326/0001-56, torna
público que requereu à SEMAM – Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Licença Prévia
para CONSTRUÇÃO DA PRAÇA IPIRANGA - PLANALTO DA BOA ESPERANÇA,
em João Pessoa - PB.



Pág. 002/010    *    n° 0577    *    João Pessoa, 24 de julho de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João PessoaPrefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Márcio Diego F. Tavares

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Fábio Antônio da Rocha SousaSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Maria América Assis de Castro

Secretaria de Planejamento: José William Montenegro Leal

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Felipe Matos Leitão

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano JúniorControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: João Carvalho da C. Sobrinho

Procuradoria Geral do Município: Bruno Augusto A. da Nóbrega

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. do Trabalho, Produção e Renda: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Antônio Fábio Soares Carneiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: João Almeida Carvalho Júnior

Secretaria da Defesa Civil: Kelson de Assis Chaves

Suprerint. de Mobilidade Urbana: George Ventura Morais

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa Procuradoria Geral do Município: Adelmar Azevedo Régis

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura: Sachenka Bandeira da Hora

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda: Kleber G. L.  Santos

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Rodrigo F. de F. Trigueiro

Secretaria de Turismo: Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Adriana G. Urquiza

Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Zennedy Bezerra

Secretaria da Ciência e Tecnologia: Vaneide Rejane de Sousa

Secretaria de Meio Ambiente: Aberlado Jurema  Neto

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania: Denis Soares

Secretaria da Defesa Civil: Francisco Noé Estrela

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Adalberto Alves Araújo Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Lucius Fabiani de V. Sousa

Instituto de Previdência do Munic.: Roberto Wagner Mariz Queiroga

Fundação Cultural de João Pessoa: Maurício Navarro Burity

Prefeito: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Vice-Prefeito: Manoel Alves da Silva Junior

Chefe de Gabinete: Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política: Hildevanio de S. Macedo

Secretaria de Administração: Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos JúniorSecretaria de Saúde:

Secretaria de Educação: Gilberto Cruz de Araújo

Secretaria de Planejamento: Daniella Almeida Bandeira

Secretaria de Finanças: Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Secretaria da Receita: Max Fábio Bichara Dantas

Secretaria de Desenv. Social: Vitor Cavalcante de S. Valério

Secretaria de Habitação: Adriana Casimiro Batista de Sousa

Secretaria de Comunicação: Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos SantosControlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência: Ubiratan Pereira de Oliveira

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação
Política  - Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° , de 2 de14.457 2 de março 2022

Centro Administrativo Municipal
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900

Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

DIÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental
Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340

Pabx: 83 3213.5277
diar pmio jp@gmail.com

Orleide Maria de O. LeãoAgente de Registros e Publicações -

Emilson eDesigner Gráfico - Diniz Fábio Evangelista

Secretaria da Receita: Sebastião Feitosa Alves

Secretaria da Infra Estrutura: Rubens Falcão da Silva Neto

Sec. de Desenvolvimento Econômico do Trabalho: Vaulene de Lima Rodrigues

Sec. Juventude, Esporte e Recreação: Kaio Márcio Ferreira Costa

Secretaria de Turismo: Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres: Ivonete Porfírio Martins

Sec. de Desenvolvimento Urbano: Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro

Sec. da Ciência e Tecnologia: Guido Lemos de Souza Filho

Secretaria de Meio Ambiente: Welison Araújo Silveira

Sec. de Seg. Urbana e Cidadania: Luiz Eduardo Menezes Soares

Secretaria da Defesa Civil: Jailton Gomes Bezerra

Suprerint. de Mobilidade Urbana: Expedito Leite Silva Filho

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana: Ricardo Jose Veloso

Instituto de Previdência do Munic.: Caroline Ferreira Agra

Fundação Cultural de João Pessoa: Antônio Marcus Alves de Souza

Prefeito: Cícero de Lucena Filho

Vice-Prefeito: Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Sec. de Gestão Governamental: Diego Tavares de Albuquerque

Secretaria de Administração: Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria de Saúde: Luis Ferreira de Sousa Filho

Maria América Assis de CastroSecretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento: Ayrton Lins Falcão Filho

Secretaria da Finanças: Brunno Sitonio Fialho de Oliveira

Secretaria de Desenv. Social: Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia

Secretaria de Habitação: Maria Socorro Gadelha

Secretaria de Comunicação: Janildo Jerônimo da Silva

Diego Fabrício C. de AlbuquerqueControlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos: Maria Benicleide da Silva Silvestre

Procuradoria Geral do Município: Danilo de Sousa Mota

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor: Rougger Xavier G. Júnior

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/C92D-7C5C-59B2-C7E2

SEDES

Portaria nº 069/2024 – GS/SEDES

João Pessoa, data da assinatura digital.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE JOÃO PESSOA/PB, no uso das atribuições que lhe confere o art. 66, incisos I e IV da
Lei Orgânica do Município de João Pessoa/PB;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores, CONCEIÇÃO DE LOURDES NEVES
SANIAGO, matrícula 52.291-1, GLAUBER PAULO ANDREZA DOcomo gestora,
NASCIMENTO matrícula 67.966-6, JUCICLEIDE, como fiscal técnico, e
FERNANDES FAUSTINO matrícula 94.579-0,, como fiscal administrativo, lotados na
Secretaria de Desenvolvimento Social – SEDES, para o acompanhamento e atesto do
Contrato , bem como atesto (s) da (s)nº 06-600/2024 – ADELMAR FONSECA PIRES
nota (s) fiscal (s) do ePregão Eletrônico nº 06-021/2024 Ata de Registro de Preço nº
067/2024.

Art. 2º Incumbe aos servidores referidos no art. 1º, acompanhar o
desenvolvimento da execução dos contratos, observando as atribuições que lhe são
conferidas pela Instrução Normativa n° 04, de 05 de março de 2020, constantes no Anexo
I, Inciso I,Art. 2 c/cArt. 58, § 3º e art. 67 da Lei n° 8.666/93.

Art. 3º Os serviços prestados dos servidores, ora nomeados, serão considerados
de caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

NORMA WANDERLEY DA NÓBREGA GOUVEIA
Secretária de Desenvolvimento Social – SEDES

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/DD6F-16D4-EFF1-B1EE



DIÁRIO OFICIAL João Pessoa, 24 de julho de 2024    *    n° 0577    *    Pág. 003/010

SEMOB

PORTARIANº. 031/2024 João Pessoa, 23 de julho de 2024.

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE
URBANA DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
n.º 12.250, de 26 de dezembro de 2011, c/c o art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do
Município de João Pessoa, Lei Municipal n.º 10.429, de 14 de fevereiro 2005; Portaria nº
1806 GAPRE de 30 de março de 2022; art. 3º da Lei Ordinária Nº 14.559, de 22 de junho
de 2022;

R E S O LV E:

I JOSÉ ALVES DE SANTANA NETO– Exonerar do cargo em
comissão de AssessorTécnico, Símbolo GF-4, desta Superintendência.

– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seusII
efeitos retroagem a 01 de julho de 2024.

EXPEDITO LEITE DA SILVA FILHO
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/370E-9975-4569-49B7



Pág. 004/010    *    n° 0577    *    João Pessoa, 24 de julho de 2024 DIÁRIO OFICIAL

PORTARIANº. 032/2024 João Pessoa, 23 de julho de 2024.

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE
URBANA DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
n.º 12.250, de 26 de dezembro de 2011, c/c o art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do
Município de João Pessoa, Lei Municipal n.º 10.429, de 14 de fevereiro 2005; Portaria nº
1806 GAPRE de 30 de março de 2022; art. 3º da Lei Ordinária Nº 14.559, de 22 de junho de
2022;

R E S O LV E:

I JOSÉALVES DE SANTANANETO– Nomear para exercer o cargo
em comissão de , Símbolo GF-1, destaDiretor de Planejamento e Projetos
Superintendência.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos
retroagem a 01 de julho de 2024.

EXPEDITO LEITE DA SILVA FILHO
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/FF4F-4AA7-FF5C-DECC

PORTARIANº. 033/2024 João Pessoa, 23 de julho de 2024.

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE
URBANA DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
n.º 12.250, de 26 de dezembro de 2011, c/c o art. 66, inciso IV da Lei Orgânica do
Município de João Pessoa, Lei Municipal n.º 10.429, de 14 de fevereiro 2005; Portaria nº
1806 GAPRE de 30 de março de 2022; art. 3º da Lei Ordinária Nº 14.559, de 22 de junho
de 2022;

R E S O LV E:

– Fica autorizada, conforme solicitação do MemorandoArt. 1º
(interno) 102.093/2024 (SEPLAN), a cessão do servidor ADALBERTO ALVES
ARAUJO FILHO – Matrícula Funcional nº 00.279-8, para exercer suas atividades
laborais na Secretaria de Planejamento da Prefeitura Municipal de João Pessoa –
SEPLAN, com ônus pela cedente.

– Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do servidor,Art. 2º
mensalmente, ao órgão cedente.

– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seusArt. 3º
efeitos retroagem a 01 de julho de 2024, ficando revogadas as disposições em contrário.

EXPEDITO LEITE DA SILVA FILHO
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/1DCC-A7B3-FE4A-C173

EMLUR

PORTARIANº 091/2024

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto nos Artigos 8º e 34, Parágrafo Único, do Decreto nº 2.242, de 10 de
fevereiro de 1992, combinado com a Lei Municipal 10.429/2005, resolve

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 086/2024, que
Exonerou a pedido MARCO ANTÔNIO CARTAXO QUEIROGA LOPES,
Matrícula 52.246-5 do Cargo em Comissão de Chefe Divisão de Remoção Regular,
Símbolo DAS-1, do Quadro de servidores desta Autarquia, publicada no Semanário
Oficial nº 0565, de 08 de Julho de 2024.

EMLUR –Autarquia Especial Municipal de Limpeza Urbana,
em 23 de Julho de 2024.

Dê-se conhecimento.

Ricardo José Veloso
Superintendente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/4AD3-EC6F-F45F-0743



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                  João Pessoa, 24 de julho de 2024    *    n° 0577    *    Pág. 005/010

EXTRATO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5A00-DF74-7B84-1C86

INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS/PMJP
QUINTINO REGIS DE BRITO NETO

Diretor Geral do Instituto Cândida Vargas
CONTRATANTE



Pág. 006/010    *    n° 0577    *    João Pessoa, 24 de julho de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8CC6-8F10-89F8-2774

INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS/PMJP
QUINTINO REGIS DE BRITO NETO

Diretor Geral do Instituto Cândida Vargas
CONTRATANTE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5D28-AADF-6684-3067

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 427 / 2024

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.

CONTRATADO (A): AMIGOS DO FORRÓ

OBJETO: Contratação do referido artista para uma apresentação cultural, O FESTA DE SANTO

ANTÔNIO DE LISBOA, NO DIA 08 DE JUNHO DE 2024, DAS 18H ÀS 20H, LOCAL AV. OLINDA S/N,

BAIRRO TAMBAÚ.

VALOR TOTAL: R$ 3.000,00 (Três mil reais).

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 471/ 2024

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.

CONTRATADO (A): GRUPO WALDONY

OBJETO: Contratação da referida artista para uma apresentação cultural, no dia , NO DIA 21

JUNHO DE 2024, NO EVENTO "SÃO JOÃO 2024", NO PARQUE SOLON DE LUCENA -

LAGOA,

VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 479 / 2024

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.

CONTRATADO (A): / BANDA MAGNIFICOS

OBJETO: Contratação do referido grupo para realização de 01 apresentação cultural no dia 24

de junho de 2024, no evento "SÃO JOÃO 2024”, no PARQUE SOLON DE LUCENA – LAGOA.

VALOR TOTAL: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 482/ 2024

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.

CONTRATADO (A): LUKAS BAS

OBJETO: Contratação do referido grupo para realização de 1 (uma) apresentação no dia 22 de

junho de 2024, no evento "SÃO JOÃO 2024”, no PARQUE SOLON DE LUCENA – LAGOA.

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 481 / 2023

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.

CONTRATADO (A): DANIEZE SANTIAGO

OBJETO: Contratação do referido grupo para realizar uma apresentação no dia 23 de junho de

2024, no evento "SÃO JOÃO 2024”, no PARQUE SOLON DE LUCENA – LAGOA.

R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)VALOR TOTAL:

João Pessoa, 21 de junho de  2024

ANTÔNIO MARCUS ALVES DE SOUZA

Diretor Executivo – FUNJOPE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/F11F-EE9F-9FFE-E0B9



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                  João Pessoa, 24 de julho de 2024    *    n° 0577    *    Pág. 007/010

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE N° 0581/2024.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA - FUNJOPE.
CONTRATADO (A): ANA GABRIELA DO VALE GOMES.
OBJETO: Contrata a referida, selecionada no Edital 60.003/2022, como forma de contemplar o
projeto selecionado de ilustrações digitais, intitulado de “AQUI ESTÁ O MEU CORPO”, com base
no resultado final do Edital supramencionado, que será apresentado de forma presencial no
período de 24.05.2024 a 21.06.2024.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

João Pessoa, 23 de julho de 2024.

ANTÔNIO MARCUS ALVES DE SOUZA
Diretor Executivo – FUNJOPE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/2038-49EB-3509-06DF

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/38CA-47F1-8426-DF25

AVISO

AVISO REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 3.793/2024- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.038/2024
CHAVE CGM: HCIR-LEXB-TSVY-2IKI
DATADEABERTURA: 08/08/2024 – ÀS: 09:00hs. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PARA ATENDER A
NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOADESTINADOS ÀATENÇÃO BÁSICA.

O Fundo Municipal de Saúde de João Pessoa, através de seu Pregoeiro Danilo Coêlho Rodrigues
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, sob o critério do menor preço por item. O Edital ficará à disposição dos interessados no
prazo prescrito na legislação pertinente, no site - www.portaldecompraspublicas.com.br, e no site
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes. Consultas com o Pregoeiro e sua equipe de
apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 14:00h, no Fone: (83) 3213-7534 ou pelo e-mail
cel.smsjp@gmail.com. Fundamentação legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº
10.372/2023, Decreto Municipal n° 10.541/2024, Decreto Municipal n° 10.251/2023, Decreto
Municipal 10.445/2023, alterado pelo Decreto Municipal Nº 10.563/2024, Lei Complementar nº
123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014.

João Pessoa, 23 de Julho de 2024.

Danilo Coêlho Rodrigues
Pregoeiro da CSL

SMS-JP



Pág. 008/010    *    n° 0577    *    João Pessoa, 24 de julho de 2024 DIÁRIO OFICIAL

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/63FE-A20D-8242-52C0

TERMO DE APOSTILAMENTO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/5A00-DF74-7B84-1C86

TERMO ADITIVO



DIÁRIO OFICIAL                                                                                                  João Pessoa, 24 de julho de 2024    *    n° 0577    *    Pág. 009/010

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/A557-05CA-982B-A940

SE PRECISAR,

DENUNCIE.

3218.9208

CIDADE COM SOM ALTO,
EDUCAÇÃO LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO
Em casa, na rua, na praia, no trânsito, no barzinho ou em qualquer lugar, poluição

sonora não é legal. Ela prejudica a nossa saúde, o meio ambiente e é crime.

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.



RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


